PORTARIA Nº 162, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispõe sobre a concessão de gozo de férias aos servidores que
menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder aos servidores nominados a seguir, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares.

MAT SERVIDOR PERÍODO USUFRUTO PERÍODO AQUISITIVO

4223 Antonia Keyla Ferreira Lima  04/02/19 à 05/03/19 11.12.17 a 10.12.18

4017 Azita Maria Perondi 11/02/19 à 12/03/19 14.05.17 a 13.05.18

190 Celina Terezinha Dadalt 04/02/19 à 05/03/19 02.02.17 a 02.02.18

4206 Danilo Francisco Gonçalves 04/02/19 à 05/03/19 14.08.17 a 14.08.18

1360 Fernanda Silva Marques 18/02/19 à 19/03/19 17.05.17 a 16.05.18

5158 Franciele Fabiana Gonçalves 04/02/19 à 05/03/19 09.10.17 à 08.10.18

326 Francisca Linalva F. Braga 04/02/19 à 05/03/19 02.02.18 a 01.02.19

3436 Gislaine Apª Duarte de Melo 01/02/19 à 02/03/19 01.07.17 a 01.07.18

4330 Hilda Machado De Lima 01/02/19 à 02/03/19 16.10.17 a 16.10.18

4026 Ivonete Meireles Da Silva Lisboa 04/02/19 à 05/03/19 15.05.17 a 14.05.18

7224 Juliana Apª Zaneti Serpa 04/02/19 à 05/03/19 22.05.17 a 21.05.18

4341 Kally Moreira Alves de Araújo 18/02/19 à 19/03/19 16.10.17 a 15.10.18

7155 Keizer Junior B. De Oliveira 18/02/19 à 19/03/19 03.04.17 a 02.04.18

3032 Luciana Bonadiman Machado 18/02/19 à 19/03/19 08.07.17 a 07.07.18

1760 Lucirlei Gianotto 18/02/19 a 19/03/19  17.04.17 a 16.04.18

3437 Luzenir Maria de Moraes 01/02/19 à 02/03/19 01.07.17 a 01.07.18

7173 Marcia Maria G. S. Cordeiro 04/02/19 a 05/03/19 03.04.17 a 02.04.18

263 Marcondes Messias da Silva 18/02/19 à 19/03/19 06.02.17 a 06.02.18

268 Maria Cristina Feitosa 01/02/19 à 02/03/19 10.02.17 a 10.02.18

333 Maria De Fatima E Silva Santos 04/02/19 a 05/03/19 21.10.17 a 21.10.18

335 Maria Ivonete Pires 25/02/19 a 26/03/19 21.12.17 a 20.12.18

1733 Marli De Fatima Zeida 18/02/19 à 19/03/19 10.04.17 a 10.04.18

280 Neuza Batista dos Santos Messias 18/02/19 à 19/03/19 22.03.17 a 22.03.18

4002 Ronaldo Luiz Stallbaum 04/02/19 à 05/03/19 10.05.17 a 09.05.18

4352 Yara Beatriz Schweinberger Frohlich 18/02/19 à 19/03/19 01.10.17 a 30.09.18

5008 José Tarço de Abrantes Junior 17/01/19 à 15/02/19 07.06.17 a 06.06.18

4751 Leandro Alves Camargo 28/01/19 à 26/02/19  01.01.18 à 31.12.18

4211 Thais Felini 22/01/19 à 20/02/19  15.08.17 à 14.08.18

260 Marcia Adriana Gotz Berghahn 25/01/19 à 23/02/19 02.02.18 a 02.02.19

Art. 2º As férias concedidas no Art. 1º serão remuneradas com, pelo menos,

um terço a mais que o salário normal, de acordo com o inciso XVII, art. 7º da Constituição
Federal e inciso II, §1º, Art. 75 da Lei Complementar nº 140/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 17.01.2019.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 08 de fevereiro de 2019.

                                                                     ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                       Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
    Secretário Municipal de Administração